Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 55/2015

Manifesta apelo ao nosso
Excelentíssimo Deputado Estadual o
Senhor Chico Sardelli para trazer o
Poupatempo móvel e realizar Ação
Social com os serviços completos da
agência no Município de Santa
Bárbara D’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, os serviços oferecidos pela Agência do
Poupatempo móvel são de grande valia para a população barbarense,

Considerando que, nossa cidade necessita dessa ação social
para facilitar a nossa população uma vez que ela não possui o Poupatempo,

Considerando que, Santa Bárbara possui muitos bairros com
pessoas simples que necessitam dos serviços do Poupatempo, não tendo
condições de se dirigirem nas cidades que possuem,

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo ao nosso Excelentíssimo Deputado Estadual o Senhor Chico Sardelli
para trazer a Agência do Poupatempo para realizar uma Ação Social no Bairro
Conjunto Habitacional Roberto Romano. Encaminhando cópia Av. Pedro
Álvares Cabral, 201. São Paulo - SP - CEP 04097-900.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de fevereiro de 2015.

José Luís Fornasari

“Joi”

-Solidariedade-
-Vereador -